CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 018/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 26

de julho de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.141/21 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura da Indicação n° 173/2021;

04 – Leitura do Pedido de Informação nº 003/2021;

05 – Homenagem pelos 40 anos da Sicredi Integração Rota das Terras RS/MG;

06 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 026/2021. (Altera dispositivos da Lei Municipal Nº

2.599/2015, que dispõe sobre a criação do Conselho do Plano Diretor (CONPLAD) do Município de

Ibirubá-RS e dá outras providencias);

07 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 027/2021. (Altera dispositivos da Lei Municipal Nº

2.837/2019, que reestrutura o Conselho Municipal de Assistência Social e dá outras providências);

08 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 025/2021. (Autoriza a

transferência de recursos públicos a Entidade Associação Hospitalar Annes Dias);

09 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 26 de julho de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.